

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 32/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 97/2022  
Data do Processo: 17/05/2022

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 24/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 2 de Junho de 2022, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 97/2022, Licitação nº 32/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO DIA 02/06/2022, ACONTECEU NA PLATAFORMA PORTLA DE COMPRAS PUBLICAS O PRESENTE CERTAME, APÓS A FASE DE LANCES E VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DECLARAMOS AS EMPRESAS ABAIXOS VENCEDORAS.

**Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA	UN	50,00	ICASA	0,0000	150,00	7.500,00
8	BOIA 1/2 "	UN	50,00	VALEPLAST	0,0000	6,50	325,00
9	BOIA 3/4 "	UN	50,00	VALEPLAST	0,0000	6,50	325,00
10	BRAÇO PARA CHUVEIRO 40CM 1/2" ALUMINIO	UN	50,00	HIGIBAN	0,0000	7,85	392,50
59	LAVATORIO DE LOUCA C/COLUNA	UN	25,00	ICASA	0,0000	133,90	3.347,50
91	PIA EM M. SINT. 120 X 60 CM	UN	50,00	SINTEC	0,0000	315,25	15.762,50
101	REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA	UN	25,00	FORT	0,0000	97,72	2.443,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>30.095,50</b>

**Participante: 14986 - ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	25,00	ONÇA	0,0000	12,00	300,00
18	CAIXA SIFONADA 150X150X50MM	UN	25,00	LUCONI	0,0000	27,00	675,00
19	CAMARA DE AR 3,25 x 8 PARA CARRINHO DE MÃO	UN	25,00	MAESTRO	0,0000	15,80	395,00
73	LUVA PVC P/ESGOTO 100MM BRANCA	UN	50,00	PLASTUBOS	0,0000	6,80	340,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.710,00</b>

**Participante: 15260 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	JOELHO 90º PVC AZUL 25MM X 3/4	UN	50,00	AZUL-KRONA	0,0000	6,50	325,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>325,00</b>

**Participante: 15346 - VDA SANEAMENTO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR COLA/ROSCA 20 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,50	25,00
2	ADAPTADOR COLA/ROSCA 25MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,60	30,00
3	ADAPTADOR COLA/ROSCA 32MM P/REGISTRO	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,70	85,00
4	ADAPTADOR COLA/ROSCA 50MM P/REGISTRO	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,50	175,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25 X 20.	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,50	25,00
31	FLANGE CX D' AGUA 20MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	8,00	400,00
32	FLANGE CX D' AGUA 25MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	6,00	300,00
33	FLANGE P/ CAIXA D' AGUA 1"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	15,00	750,00
34	FLANGE PVC C/ BOLSA 1 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	30,00	1.500,00
35	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL 20MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,00	50,00
37	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL 50MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	6,50	325,00
38	JOELHO 45ºPVC SOLDAVEL 32MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	4,50	225,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 32/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 97/2022  
Data do Processo: 17/05/2022

Folha: 2/5

Participante: 15346 - VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 3/4 X 1/2	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,50	125,00
46	JOELHO 90°PVC SOLDAVEL 32MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,30	115,00
48	JOELHO LR 25 X 20 MM FIO METÁLICO	UN	50,00	TIGRE	0,0000	5,00	250,00
49	JOELHO PVC 90°SOLDA.3/4X1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,00	150,00
50	JUNCAO PVC ESGOTO 100 P/ 100MM SIMPLES	UN	50,00	TIGRE	0,0000	20,00	1.000,00
51	JUNCAO PVC ESGOTO 100 X 50 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	14,00	700,00
52	JUNCAO PVC ESGOTO 100/75MM SIMPLES	UN	50,00	TIGRE	0,0000	20,00	1.000,00
53	JUNÇÃO PVC ESGOTO 40 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,00	150,00
54	JUNCAO PVC ESGOTO 50MM SIMPLES	UN	50,00	TIGRE	0,0000	9,00	450,00
55	JUNÇÃO PVC ESGOTO 75 X 50 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	14,00	700,00
56	JUNÇÃO PVC ESGOTO 75 X 75 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	20,00	1.000,00
60	LUVA COLA 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,45	22,50
61	LUVA COLA ROSCA 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,20	60,00
62	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 100 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	10,00	500,00
63	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 40 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	6,00	300,00
64	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 50 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	10,00	500,00
65	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 75 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	12,00	600,00
66	LUVA DE CORRER PVC 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	8,00	400,00
67	LUVA DE CORRER PVC 3/4 "	UN	50,00	TIGRE	0,0000	10,00	500,00
68	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 1	UN	50,00	TIGRE	0,0000	4,20	210,00
69	LUVA PVC 1"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,00	100,00
70	LUVA PVC 25MM C/BUCHA METALICA	UN	50,00	TIGRE	0,0000	6,00	300,00
71	LUVA PVC AZUL 25MM X 1/2	UN	50,00	TIGRE	0,0000	4,50	225,00
72	LUVA PVC ESGOTO 75 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	6,00	300,00
74	LUVA PVC P/ESGOTO 40MM BRANCA	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,30	65,00
75	LUVA PVC P/ESGOTO 50MM BRANCA	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,68	84,00
76	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 20MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,46	23,00
77	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,75	37,50
78	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 32 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,00	100,00
79	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,50	175,00
80	LUVA REDUCAO C/ROSCA 3/4"X1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,20	110,00
81	LUVA REDUCAO CURTA 32 X 25MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	4,00	200,00
84	LUVA ROSQUAVEL 32 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,50	125,00
85	LUVA ROSQUEAVEL 20MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,30	65,00
86	LUVA ROSQUEAVEL 25MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,90	95,00
92	PLUG ROSCAVEL 1	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,70	85,00
93	PLUG ROSCAVEL 1/2	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,50	25,00
94	PLUG ROSCAVEL 3/4	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,70	35,00
96	REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 100 X 75	UN	50,00	TIGRE	0,0000	10,00	500,00
114	TAMPÃO DE ROSCA 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,05	52,50
115	TAMPAO PVC SOLDAVEL/COLA 1"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,15	157,50
116	TAMPAO PVC SOLDAVEL/COLA 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,75	37,50
117	TAMPAO PVC SOLDAVEL/COLA 3/4"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,95	47,50
118	TAMPÃO SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	1,55	77,50
120	TÊ AZUL 20 MM X 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	7,50	375,00
121	TÊ AZUL 25 MM X 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	7,00	350,00
122	TE ESGOTO PVC 100 X 50MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	12,50	625,00
123	TÊ ESGOTO PVC 100 X 75 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	14,50	725,00
124	TE ESGOTO 100MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	12,90	645,00
125	TE ESGOTO PVC 40MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	2,80	140,00
126	TE ESGOTO PVC 50MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	6,90	345,00
127	TÊ ESGOTO PVC 75 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	13,50	675,00
128	TÊ ESGOTO PVC 75 X 50 MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	13,50	675,00
129	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 1.1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	9,00	450,00
130	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 1/2"	UN	50,00	TIGRE	0,0000	0,95	47,50
132	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM	UN	50,00	TIGRE	0,0000	3,80	190,00

Total do Participante ----->

20.887,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 32/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 97/2022  
Data do Processo: 17/05/2022

Folha: 3/5

**Participante: 15347 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8"	UN	50,00	FERTAK	0,0000	28,45	1.422,50
99	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1/2"	UN	25,00	KALA	0,0000	19,95	498,75
100	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	UN	25,00	KALA	0,0000	28,95	723,75
103	Registro Esfera 2" metal	UN	25,00	KALA	0,0000	149,95	3.748,75
109	SILICONE VEDANTE	UN	50,00	KALA	0,0000	17,45	872,50

**Total do Participante -----> 7.266,25**

**Participante: 15348 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 10.000 LITROS.	UN	5,00	BAKOF	0,0000	5.034,49	25.172,45
13	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 1000L	UN	25,00	BAKOF	0,0000	400,38	10.009,50
14	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 5.000 LITROS.	UN	5,00	BAKOF	0,0000	2.620,10	13.100,50
15	CAIXA D'ÁGUA POLIETIL 500L	UN	50,00	BAKOF	0,0000	239,83	11.991,50
57	KIT DE ACESSORIOS P/BANHEIRO	KT	25,00	PEVILON	0,0000	38,45	961,25
137	TORNEIRA LONGA CROMADA DE 1/2 P/PIA	UN	25,00	PEVILON	0,0000	40,95	1.023,75

**Total do Participante -----> 62.258,95**

**Participante: 15349 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL OVAL, MATERIAL POLIPROPILENO COR BRANCA, GARANTIA DE UM (1) ANO, UTILIZAÇÃO ADULTO MODELO DA LOUÇA UNIVERSAL, TIPO DE FECHAMENTO SEM IMPACTO DIMENSÕES ALTURA 4,00 CM, LARGURA 38,50, COMPRIMENTO 44,50 E PESO 1,95KG.	UN	30,00	ALUMASA	0,0000	20,20	606,00
16	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	50,00	ALUMASA	0,0000	29,00	1.450,00
21	CAVALETE PADRAO COPASA 20MM	UN	50,00	HIDROCAV	0,0000	202,50	10.125,00
23	CURVA 90ºPVC RIG. 100MM P/ESG.	UN	50,00	KRONA	0,0000	15,00	750,00
24	CURVA 90ºPVC RIG. 50MM P/ESGO.	UN	50,00	KRONA	0,0000	3,80	190,00
25	CURVA 90ºPVC RIG.40MM P/ESGOT.	UN	50,00	KRONA	0,0000	3,50	175,00
26	CURVA 90ºPVC RIG.75MM P/ESGOT.	UN	50,00	KRONA	0,0000	10,00	500,00
40	JOELHO 90§ PVC SOLDAVEL 20MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	6,60	330,00
41	JOELHO 90° PVC AZUL 25MM X 1/2"	UN	50,00	KRONA	0,0000	6,50	325,00
43	JOELHO 90° X 100 MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	8,00	400,00
44	JOELHO 90° X 40 M	UN	50,00	KRONA	0,0000	2,00	100,00
45	JOELHO 90ºPVC SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	0,70	35,00
47	JOELHO 90ºPVC SOLDAVEL 50MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	4,10	205,00
58	LAVATORIO 395 X 295 SEM COLUNA	UN	50,00	SANTA MARINA	0,0000	138,00	6.900,00
82	LUVA REDUCAO PVC 100 X 50MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	10,00	500,00
83	LUVA REDUCAO PVC 50 X 40MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	2,60	130,00
87	MANGUEIRA P/ JARDIM TRANC 1/2" POR METRO	MT	100,00	SULFLEX	0,0000	3,30	330,00
88	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANC 1/2" 30MT COMPLETA.	UN	25,00	MREYS	0,0000	75,50	1.887,50
90	PIA DE INOX 1.60 X 0.60.	UN	25,00	FABRINOX	0,0000	425,00	10.625,00
97	REGISTRO D GAVETA BRUTO 1.1/2"	UN	25,00	DECA	0,0000	99,00	2.475,00
98	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1"	UN	25,00	DECA	0,0000	38,00	950,00
102	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" COM CANOPLA	UN	25,00	ULTRA	0,0000	36,00	900,00
104	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA P/ VASO	UN	25,00	BLUKIT	0,0000	45,00	1.125,00
105	REPARO PARA TORNEIRA 1/2	UN	50,00	LIFERMETAIS	0,0000	36,00	1.800,00
106	REPARO PARA VALVULA HIDRA 2550	UN	25,00	BLUKIT	0,0000	38,00	950,00
107	SIFAO INTELIGENTE	UN	50,00	VALEPLAST	0,0000	6,10	305,00
108	SIFRAO INTELIGENTE DUPLO	UN	50,00	VALEPLAST	0,0000	13,50	675,00
110	SPUD FLEXIVEL DE BORRACHA	UN	50,00	KRONA	0,0000	2,30	115,00
111	TAMPA DE RALO 100 MM SAIDA 40 MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	6,00	150,00
112	TAMPA DE RALO 100 MM SAIDA 50 MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	6,00	150,00
113	TAMPA DE RALO 150 MM SAIDA 40 MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	9,00	225,00
119	TANQUE COM VALVULA 01 CUBA	UN	25,00	FIBRONOX	0,0000	142,00	3.550,00
131	TE PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	1,00	50,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 32/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 97/2022  
Data do Processo: 17/05/2022

Folha: 4/5

**Participante: 15349 - HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	TORNEIRA AUTOM.PRESSAO 1/2"	UN	25,00	MNEVES	0,0000	67,00	1.675,00
134	TORNEIRA BOIA CX AGUA 3.4	UN	25,00	VIQUA	0,0000	10,00	250,00
135	TORNEIRA CROMADA 1/2	UN	25,00	ULTRA	0,0000	34,90	872,50
136	TORNEIRA GIRATORIA P/ MESA MEDIA	UN	25,00	ULTRA	0,0000	40,00	1.000,00
138	TORNEIRA METAL BICA MOVEL 1/2"	UN	25,00	ULTRA	0,0000	40,00	1.000,00
139	TORNEIRA P/JARDIM AMARELA 1/2"	UN	25,00	ULTRA	0,0000	25,50	637,50
140	TORNEIRA P/LAVATORIO 1/2"	UN	50,00	HERC	0,0000	17,50	875,00
141	TORNEIRA PARA TANQUE 1/2 "	UN	50,00	HERC	0,0000	6,00	300,00
142	TUBO DE LIGACAO P/VASO AJUSTAVEL	UN	50,00	KRONA	0,0000	17,50	875,00
143	TUBO LIGACAO P/CHUVEIRO 1/2"	UN	50,00	ALUREN	0,0000	12,00	600,00
144	TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6 M	BR	100,00	MINAS TUBOS	0,0000	86,00	8.600,00
145	TUBO PVC ESGOTO 40MM BARRA 6M	BR	100,00	MINAS TUBOS	0,0000	28,50	2.850,00
146	TUBO PVC ESGOTO 50MM BARRA 6M	BR	100,00	MINAS TUBOS	0,0000	50,00	5.000,00
147	TUBO PVC ESGOTO 75MM BARRA 6M	BR	100,00	M INAS TUBOS	0,0000	80,00	8.000,00
148	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM BARRA 6M	BR	100,00	M INAS TUBOS	0,0000	25,00	2.500,00
149	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM BARRA 6M	BR	100,00	M INAS TUBOS	0,0000	39,00	3.900,00
150	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM BARRA 6M	BR	100,00	M INAS TUBOS	0,0000	86,00	8.600,00
151	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20 MM	BR	50,00	M INAS TUBOS	0,0000	17,95	897,50
152	VALVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" COMPLETA COM ACABAMENTO COLORIDA	UN	50,00	DOCOL	0,0000	181,00	9.050,00
153	VALVULA METAL AMERICANA 31/2"	UN	50,00	ULTRA	0,0000	18,20	910,00
154	VALVULA P/LAV.C/LADRAO 1", PVC	UN	50,00	VALEPLAST	0,0000	5,50	275,00
155	VALVULA PARA PIA DE COZINHA	UN	50,00	ULTRA	0,0000	10,00	500,00
156	VALVULA PARA TANQUE	UN	50,00	VALEPLAST	0,0000	10,00	500,00
157	VEDANTE DE TORNEIRA 1/2"	UN	50,00	KRONA	0,0000	0,80	40,00
158	VEDANTE DE TORNEIRA 3/4"	UN	50,00	KRONA	0,0000	1,00	50,00

**Total do Participante ----->** 108.741,00

**Participante: 15350 - FRONT COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ADESIVO PLASTICO PARA TUBO 175 G	FR	100,00	PISAFIX	0,0000	9,55	955,00
20	CANOPLA DE REGISTRO LATAO 3/4"	UN	25,00	HIDROFIX	0,0000	13,45	336,25
22	COTOVELO 90° PVC 1/2" SOLDAVEL COLA	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	0,45	22,50
27	ENGATE PARA LAVATORIO 30 CM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	3,65	182,50
28	ENGATE PARA LAVATORIO 40 CM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	3,65	182,50
29	ENGATE PARA LAVATORIO 60 CM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	4,45	222,50
30	FITA VENDA ROSCA 18MMX50M	UN	50,00	NOAH	0,0000	3,15	157,50
36	JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,45	72,50

**Total do Participante ----->** 2.131,25

**Total Geral ----->** 233.414,95

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 32/2022 - PE**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 97/2022  
Data do Processo: 17/05/2022

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 2 de Junho de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO  
SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO